
 

 

 

 

 

Vydala Obec Vlkovice pro občany Vlkovic  a Martinova                                                                              prosinec 2017 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Vážení občané Vlkovic a Martinova, opět se přiblížil konec roku, a tak nám dovolte, abychom Vám 

zrekapitulovali práci zastupitelstva a pracovníků obecního úřadu. 

○ Uskutečněné akce 

V letošním roce 2017 byla prioritou oprava vnitřních prostor částí bývalé hospody č.p. 15. Opravy byly 

rozděleny do II. etap. První etapa obsahovala opravy sociálních zařízení, předsálí a vstupu. Celkové 

náklady činily 578 180,- Kč včetně DPH. Obec na tuto etapu získala dotaci ve výši 170 tis. Od 

Karlovarského kraje.

 

     Zpravodaj 2017 
 

 

 

 

 

Krásné a spokojené Vánoce, hodně zdraví, štěstí a životní 

pohody v roce 2018 Vám přeje zastupitelstvo obce a 

zaměstnanci OÚ. 

 



Druhá náročnější etapa obsahovala opravu výčepu a sálu, celkové náklady činily 1 114 369,- Kč včetně 

DPH.Tyto uhradila obec z vlastního rozpočtu. O tom jak se rekonstrukce povedla jste se mohli přesvědčit 

sami při nedávném rozsvícení vánočního stromu. Tímto děkujeme firmě Všestav za odvedenou práci.  

Kromě stavebních nákladů je třeba ještě přičíst náklady na zařízení, které činily cca. 150 000,- Kč. 

                

⃝ 

V jarních měsících proběhla oprava vodojemu. Jednalo se o výměnu dveří, nátěry kovových částí, úprava 

venkovní fasády. Práci provedla firma Všestav. Celkové náklady činily 90 556,20 Kč bez DPH.      

 

  

 



 

○  Kulturní akce v naší obci 

I v letošním roce proběhla v naší obci řada kulturních akcí. Některé organizovala obec, jiné připravili občané, pí. 

Vybíralová, Medalovi a spol. Tímto děkujeme všem, kteří se zapojují do příprav. 

                                                              • Tři králové 

Jako Tři králové letos chodili Michalka Medalová, Ládík Henzl a Eliška Baumruková. Pasáčci byli Štěpánek Medal a 

Vojtík Henzl. Doprovod Káťa Medalová, která sehnala kostýmy a zapečetěnou kasu od diecézní charity v Plzni a Jana 

Henzlová, která fotila. Michalka Medalová hrála na flétnu, ale kvůli velkým mrazům zvládla hrát polovinu vesnice a 

pak se jen zpívalo. 

 

                                                               Maškarní 

Dne 18.2.2017 se v hospůdce U Břéti konal karneval pro děti i dospělé. Paní Jitka Vybíralová připravila dětem 

občerstvení (džusy, jednohubky, tyčinky a palačinky) a spoustu soutěží. 1. místo vyhrál Štěpánek Medal, 2. místo 

Gábinka Pytelková a o 3. místo se podělily Michalka Medalová a Martinka Votavová

 



 

• Stavění májky •                                                    Výlet na Křivoklát ke dni dětí 
 

 

            

 Volnou ruku v přípravách oslavy Máje od paní starostky dostal Standa Baumruk ( kmen, věnec, špička, dřevo, 

stan, fáborky, sehnání pomocníků). Do lesa pro strom jeli Standa Baumruk, Franta Votava, Jirka Medal, Petr 

Charvát, s ostatními přípravami pomáhal i Slavoj Pánek. Stan na akci dodali Baumruk, Medal a Charvát. 

Občerstvení (buřty, pivo, limo) hradila obec. Čarodějnici vyrobila Katka Medalová. Májku letos vlkovičtí 

uhlídali, vše se zdařilo, hrál se i tradiční fotbálek.. 

 Dne 3.6.2017 vyrazil v 8:30 hodin ráno mikrobus z Vlkovic na Křivoklát. Paní starostka zaplatila na Křivoklát 

všem vstup. Na hradě byl celodenní program. Šermíři, tanečnice, divadlo, hry pro mladé rytíře a prohlídky 

hradu. Také tam byla spousta stánků a možností pro tvoření. Děvčata dala přednost malování na obličej, 

zdobení polštářků a ražení mincí, chlapci pak boji s meči, střelbě z kuše a taky ražení mincí. Cestou zpět 

dostaly děti od paní starostky upomínkovou píšťalku s obrázkem Křivoklátu a všechny v autobuse usnuly. 

Domů se vrátili všichni po sedmé hodině večerní šťastní a spokojení. 

                                                                   •KÁCENÍ MÁJKY         

Kácení Máje se konalo 10.6.2017 okolo 16 hodiny. Přípravy na tuto akci a i kácení se ujal Standa Baumruk, 

obec zaplatila občerstvení, pivo, limo, buřty, pečivo. 

 

http://vlkovice.cz/4v1-dlabani-dyni-karneval-lampionovy-pruvod-a-ziva-hudba-v-hospudce-u-breti/gs-1034/p1=68


 

• Rozloučení s prázdninami 

Dne 26.8.2017 se ve Vlkovicích konalo 

rozloučení s prázdninami. Ve 14 hodin byly děti 

odvezeny za penzion U Mullerů a po trase 

vyznačené fáborky se dostaly zpět do Vlkovic. 

Trasu připravil a vymyslel  Jirka Medal. Paní 

Vybíralová díky sponzorským darům ( od obce, 

pánů Opavy, Čecha, Pánka a Jirkovského) 

připravila občerstvení a zábavu pro děti na svém 

pozemku. Pozvala dobrovolné hasiče z Ovesných 

Kladrub, se kterými si děti užily spoustu zábavy. 

K občerstvení připravila palačinky a Jirka Medal 

domácí hranolky 

               Dlabání dýní na Halloween                                         

  

                                          Rozsvícení vánočního stromu 

Dne 3.12.2017 v 18 hodin se sešli občané Vlkovic před stromem, který nechala minulý rok obec zasadit na náves, 

paní starostka Helena Klesnilová pronesla krátkou řeč a Stanislav Baumruk strom rozsvítil. Následně se šlo do nově 

zrekonstruované hospody, kde vystoupily děti z Vlkovic a Zádubu i za doprovodu kytary Slavoje Pánka, vystoupení s 

nimi nacvičily Jitka Vybíralová s dcerou Jitkou. Podával se tradičně guláš, cukroví pečené pí. starostkou, svařák, 

nealko nápoje pro děti a sud piva, to vše hradil Obecní úřad. Od 20 hodin hrála kapela. 

             

● ● ● 

● ● ● 

 

Dne 28.10.2017 se v 16 hodin 

sešli rodiče s dětmi v hospůdce u 

Břéti a věnovali se dlabání dýní. 

Paní Jitka Vybíralová připravila 

dětem pohoštění, palačinky a 

limonádu. Pro dospělé byl 

svařák. Když se setmělo, vyrazili 

všichni na lampiónový průvod po 

vesnici, děti v maskách. 



                                                     •Mikuláš 

Mikuláš, anděl a čerti vycházeli v 17:30 tradičně 5.12.2017 do všech rodin s dětmi zjistit, zda byly děti hodné a 

podarovat je balíčky od obecního úřadu 

 

                                    ○ Vítání občánků 

 

 

Oznámení 

OÚ Vlkovice sděluje občanům, že na základě § 4 zákona 132/2006 Sb. o kronikách obce, je umožněno 

veřejné nahlédnutí do kroniky obce Vlkovice v době od 22.1.2017 do 25.1.2017 v níže uvedených hodinách: 

 mezi 16.00 hod. a 18.00 hod.a to: 

všem občanům obce Vlkovice starších 18 let, kterým zákon přiznává práva občana obce a tento může 

písemnou formou navrhnout změnu, doplnění či opravu. 

 

 

Pro zhlédnutí více fotografií z kulturních akcí 

obce navštivte naše internetové stránky 

www.vlkovice.cz. A tímto také děkujeme pí. 

Janě Henzlové za dokumentování všech akcí.       

 

 

Letos jsme mezi nás přivítali nového 

občánka  Kristýnku Henzlovou. 

Jménem zastupitelstva obce jí přejeme 

pevné zdraví. 

http://www.vlkovice.cz/


○ Zprávy z obecního úřadu 

Pronájem hospody 

Od roku 2018 je možno pronajmout bývalou hospodu pro účely rodinných oslav atd. 

Pro trvale bydlící občany Vlkovic a Martinova je stanovena částka  3 000,- Kč a pro přespolní  4 000,- Kč. 

 

Hospodaření obce k 30.11.2017 

Celkové příjmy činily                                   - 3 766 337,03,-  Kč 

Celkové výdaje                                           - 3 760 463,04,-  Kč 

Rozpočet obce se připravuje, do jeho řádného schválení bude obec hospodařit v rozpočtovém provizoriu. 

 

Plánované  aktivity na rok 2018 

- Střecha a fasáda  č.p. 15 , dokončení rekonstrukce 

- Oprava elektrického vedení od návsi k nádraží, umístění veřejného osvětlení 

 

Oznámení 

- Dle sdělení svozové firmy dojde od 1.1.2018 ke 

zvýšení ceny za odvoz odpadu cca. o 5% 

 

Úřední dny a hodiny 

Středa       16:00 – 18:00   úřední den 

 

Knihovna 

Po – Čt       16:00 – 18:00 

 

Kontakt : pí. Helena Klesnilová- starostka obce 

                Tel : 606 579 559, 354 605 098 

                Email  : starosta@vlkovice.cz 

 

Závěrem chceme poděkovat Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na práci pro obec 

 

 

 
Obec Vlkovice 

 
Vlkovice21 

353 01 Mariánské Lázně 
 

IČO : 00 57 27 64 
 

www.vlkovice.cz 

 

mailto:starosta@vlkovice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


